CTY CP XNK SA GIANG
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 35/SG.11                                            TX Sa Đéc, ngày  25  tháng  3  năm 2011
Về việc giải trình thay đổi số liệu sau khi kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010.
Kính gởi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty TNHH BDO Việt Nam, chi nhánh Cần Thơ sau khi kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 Công ty CP XNK Sa Giang có thay đổi các số liệu so với quý 4/2010 như sau:

1. Đối với báo cáo tài chính chưa hợp nhất năm 2010:

- Tăng chi phí lãi vay: 188.594.444 đồng
- Thuế thu nhập doanh nghiệp cũng như chi phí thuế TNDN tăng  184.602.833 đồng.
- Lợi nhuận sau thuế giảm 374.609.351 đồng, dẫn đến lãi cơ bản trên cổ phiếu thay đổi.

- Điều chỉnh giảm chi phí bán hàng (6418): 93.746.526 đồng và tăng chi phí  khác (811): 95.158.600 đồng.

- Điều chỉnh khoản người mua trả tiền trước sang nhận ký quỹ, ký cược ngắn hạn: 405.881.242 đồng.
- Điều chỉnh số dư các khoản bảo hiểm sang tăng phải thu khác: 46.595.561 đồng.
- Ngoại tệ USD 31/12/2010 là: 201.306,83 USD

2. Đối với báo cáo tài chính hợp nhất năm 2010:

- Chỉnh số dư các khoản bảo hiểm sang tăng phải thu khác ở Công ty TNHH một thành viên Sa Giang 2 (Công ty con): 16.958.820 đồng.
- Xác định doanh thu nội bộ và giá vốn nội bộ ít hơn 169.102.182 đồng.
- Xác định giao dịch nội bộ giảm (711) ở công ty mẹ, giảm (642, 632) công ty con: 169.102.182 đồng.
                         TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

                        (Đã ký)
- Như trên,

- Lưu.
        Phạm Hữu Quá